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Wstep

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia
i instytucjach rynku pracy (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1265 ze zm.) opracowanie analiz rynku pracy jest

jednym z zadan samorzadu powiatu w zakresie polityki rynku pracy.

Celem opracowania jest diagnoza sytuacji na o lokalnym rynku pracy powiatu gorlickiego, ktdéra
w roznym zakresie byta przedmiotem dotychczasowych analiz i badan prowadzonych przez Urzad, oraz
inne instytucje (m.in. Wojewddzki Urzad Pracy, Urzad Statystyczny, Regionalny Osrodek Opieki
Spotecznej). Opracowanie zawiera dane wtdrne i pierwotne ktdére zostaty zgromadzone

w zestawieniach statystycznych oraz wynikach badan rynku pracy.

Informacje uporzadkowano wedtug nastepujacej kolejnosci: ludno$é powiatu gorlickiego, gospodarka

powiatu, bezrobocie rejestrowane, realizowane przez Urzad programy rynku pracy.
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1.Ludnosc¢ powiatu

Powiat gorlicki potozony jest w potudniowo-wschodniej czesci wojewddztwa matopolskiego. Jego
powierzchnia wynosi 966 km?. Powiat tworzy dziesie¢ gmin (miejska Gorlice, siedem gmin wiejskich:
Gorlice, Lipinki, tuzna, Moszczenica, Ropa, Sekowa, Uscie Gorlickie oraz dwie gminy miejsko-wiejskie:
Biecz oraz Bobowa). Populacja mieszkancéw powiatu gorlickiego liczyta na dzien 31 grudnia 2018 roku
109.104 osoby. Srednia gestoé¢ zaludnienia w powiecie byta prawie dwa razy nizsza od $redniej
w wojewddztwie i wynosita 113 0séb na 1 km?2.

Potowe mieszkancéw (50,5%) stanowity kobiety, 32,4% ogdtu stanowili mieszkarcy miast.

Tab.1. Struktura ludnosci powiatu gorlickiego wedtug pfci, miejsca zamieszkania i wieku. Stan na dziert 31.12.2018r.
Zrédto: GUS.

Kategoria Liczba oséb Udziat w ogotem
ogoétem 109104 100,0%
) kobiety 55047 50,5%
Ptec L
mezczyzni 54057 49,5%
Miejsce miasto 35332 32,4%
zamieszkania wies 73772 67,6%

Ludnos¢ w wieku produkcyjnym stanowita 61,3% ogdétu mieszkancow. Ich liczebnosé wzrosta
w poréwnaniu do 2000 roku o ponad 6 tysiecy, przy czym w latach 2013-2018 notowany byt spadek ich
liczebnosci o ponad 1,5 tysigca. W porédwnaniu do roku 2000 zanotowano takze wzrost liczby oséb
w wieku poprodukcyjnym o ponad 5 tysiecy oraz spadek liczby oséb w wieku przedprodukcyjnym o okoto
9 tysiecy.

Tab.2. Liczba mieszkanicow powiatu gorlickiego (w tysigcach) w latach 2000-2018 w podziale na wiek
przedprodukcyjny, produkcyjny i poprodukcyjny. Dane wedtug stanu na dzier 31.XIl. Zrédto: GUS.

Rok
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Wiek

przedprodukcyjny 30,1 29,2 28,2 27,3 26,4 25,6 24,8 24,0 23,5 23,0 22,7 23,0 22,5 22,2 21,9 21,6 21,4 21,3 21,2
produkcyjny 60,2 61,1 62,1 63,1 63,9 64,7 65,5 66,0 66,6 67,0 67,2 68,5 68,6 68,5 68,3 68,1 67,7 67,3 66,9

poprodukcyjny 15,7 15,9 15,9 16,1 16,2 16,3 16,4 16,6 16,8 17,0 17,3 17,7 18,1 18,5 19,0 19,5 20,0 20,5 21,0
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2.Gospodarka

2.1. Podmioty gospodarki

Na koniec 2018 roku w rejestrze REGON prowadzonym dla powiatu gorlickiego zarejestrowane byty
8084 podmioty gospodarki, w tym 96% podmiotdéw byto wtasnoscig sektora prywatnego.

W przeliczeniu na 1000 mieszkancéw w powiecie gorlickim byto zarejestrowanych 74,1 podmiotéw
gospodarki narodowej. W tym samym czasie na terenie catego wojewddztwa matopolskim wskaznik ten
wynosit 115,1. W rankingu 22 powiatdw z naszego wojewddztwa powiat gorlicki zajmowat odlegte 20
miejsce. Nizszy wskaznik odnotowano tylko w powiecie tarnowskim ziemskim (65,9) oraz dgbrowskim
(60,4). Na pierwszym miejscu listy znalazto sie miasto Krakéw (182,2).

W powiecie gorlickim wiekszos¢ podmiotdw gospodarki stanowity mate jednostki sektora prywatnego
(gtéwnie przedsiebiorstwa zatrudniajgce do 9 pracownikéw). Popularnym obszarem dziatalnosci byto
budownictwo (sekcja F) - prowadzito je 25,2% podmiotéw z regionu. 18,0% firm prowadzito dziatalnos¢
zwigzang z handlem hurtowym i detalicznym oraz naprawg pojazdow (sekcja G). Trzecig sekcjag
dziatalnosci byto przetwérstwo przemystowe (sekcja C) — stanowito 11,4% zarejestrowanych
w powiecie jednostek. W pozostatych sekcjach dziatalnosci funkcjonowato po mniej niz 8% podmiotdw.

W latach 2006-2018 liczba przedsiebiorstw wzrosta, w tym w ciggu 2018 roku o 247 jednostek.

Tab.3. Podmioty gospodarki z powiatu gorlickiego wedtug sektora wtasnosci i wielkosci jednostki (mierzonej liczbg
zatrudnionych). Dane za lata 2005-2018 wedtug stanu na dzieri 31.XII. Zrédto: GUS.

Zmiana,
rok 2018 do:

2005r  2017r

Rok = Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok

Kategoria 5005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

ogotem 5814 5824 6082 6364 6705 7120 7338 7521 7722 7727 7818 7842 7837 8084 2270 247
podziat wg sektora wtasnosci

publiczny 347 353 353 345 343 367 363 362 361 362 362 373 332 324 @ -23 -8

prywatny 5467 5471 5729 6019 6362 6753 6975 7159 7361 7363 7441 7452 7487 7740 2273 253

podziat wg wielkosci zatrudnienia

0-9 5376 5383 5634 5918 6231 6644 6875 7143 7358 7357 7451 7467 7469 7729 2353 260
10-49 371 377 383 382 410 411 399 312 300 306 307 311 306 296 -75 -10
50 - 249 63 60 61 60 59 60 58 60 58 59 55 58 55 53 -10 -2
250-999 3 3 3 3 4 5 6 6 6 4 4 5 6 5 2 -1
1000 i wiecej 1 1 1 1 1 - - - - 1 1 1 1 1 0 0
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Tab.4. Struktura podmiotow gospodarki zarejestrowanych w bazie REGON dla powiatu gorlickiego wg sekcji
Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci (PKD 2007). Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018 r. Zrédfo: GUS.

Stan na Zmiana w ciagu
Sekcja PKD 31.12.2018 . 2018r.
liczba procent liczba procent
Ogdtem 8084 100,0% 247 3,2%
F  Budownictwo 2036  25,2% 120 6,3%

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdéw samochodowych,

G wtgczajgc motocykle 1455 180%  -17 -1,2%
C  Przetwdrstwo przemystowe 921 11,4% -9 -1,0%
S Pozostata dziatalnos$¢ ustugowa 610 7,5% 38 6,6%
M  Dziatalno$¢ profesjonalna, naukowa i techniczna 550 6,8% 24 4,6%
Q Opieka zdrowotna i pomoc spoteczna 450 5,6% 10 2,3%
P  Edukacja 372 4,6% 5 1,4%
H Transport i gospodarka magazynowa 369 4,6% 6 1,7%
A Rolnictwo, lesnictwo, towiectwo i rybactwo 232 2,9% -9 -3,7%
R Dziatalnos$¢ zwigzana z kulturg, rozrywka i rekreacjg 187 2,3% 6 3,3%
J Informacja i komunikacja 163 2,0% 23 16,4%
L Dziatalnos¢ zwigzana z obstugg rynku nieruchomosci 160 2,0% 5 3,2%
| gDazisi:f)l:cc))i::'iczzv;l]?;a;na z zakwaterowaniem i ustugami 155 1,9% 3 2.0%
N  Dziatalnos¢ w zakresie ustug administrowania i dziatalno$¢ wspierajagca 149 1,8% 32 27,4%
K  Dziaftalnosc¢ finansowa i ubezpieczeniowa 135 1,7% 11 8,9%
0 ZA:brr;Lr;ise’czj;ﬁapss;if;;iLobrona narodowa; obowigzkowe 94 1,2% 0 0,0%
£ Dostawa wody; gospodarowanie $ciekami i odpadami oraz dziatalnos¢ 30 0,4% 0 0,0%

zwigzana z rekultywacjg
B  Gornictwo i wydobywanie 8 0,1% 0 0,0%

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczng, gaz, pare wodng,

19 -1 -16,79
gorgcg wode i powietrze do uktadéow klimatyzacyjnych > 0,1% 6,7%

W 2018 roku liczba lokalnych podmiotéw gospodarki wzrosta m.in. w sekcjach: budownictwo,
dziatalno$¢ w zakresie ustug administrowania i dziatalnos¢ wspierajgca, dziatalnos¢ profesjonalna,
naukowa i techniczna, informacja i komunikacja, dziatalnos¢ finansowa i ubezpieczeniowa, opieka
zdrowotna i pomoc spoteczna. Spadek liczby podmiotéw odnotowano w sekcjach: handel hurtowy
i detaliczny; naprawa pojazdéw samochodowych, wtaczajgc motocykle, przetwdrstwo przemystowe,
rolnictwo, lesnictwo, fowiectwo i rybactwo oraz wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna,

gaz, pare wodng, gorgcg wode i powietrze do uktadéw klimatyzacyjnych.
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2.2. Popyt na pracownikdow

2.2.1. Rejestr ofert prowadzony przez urzad pracy

W 2018 roku pracodawcy zgtosili do urzedu 1588 wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej.
W stosunku do roku 2017 ich liczba spadta o0 752, tj. 0 32,1%. Poréwnanie liczby zgtoszen w latach 2006-
2018 przedstawiono na wykresie.

Rys.1. Liczba wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej zgtoszonych do urzedu w latach 2006-2018. Zrédfto:
PUP.
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Za posrednictwem urzedu pracodawcy najczesciej poszukiwali w ubiegtym roku pracownikow
w zawodach: sprzedawca, technik prac biurowych, spawacz, kucharz, magazynier, ciesla szalunkowy,
pomocniczy robotnik budowlany, monter konstrukcji stalowych, kelner, asystent do spraw ksiegowosci,
cukiernik, zbrojarz, kierowca samochodu dostawczego, technolog robdét wykoniczeniowych
w budownictwie, mechanik pojazdéw samochodowych, asystent nauczyciela przedszkola, stolarz,
fryzjer, $lusarz, opiekunka dziecieca, pomocnik mechanika, kierowca samochodu ciezarowego.
Pracodawcy nie zawsze poszukiwali oséb wykwalifikowanych zgtaszajac takze zapotrzebowanie na
pracownikéw prac prostych.
Liste zawodow, ktére najczesciej pojawiaty sie w zgtoszonych do urzedu wolnych miejscach pracy
i miejscach aktywizacji zawodowej zamieszczono ponizej. Wykaz obejmuje blisko 82% zgtoszen

przyjetych przez urzad do realizacji w 2018 roku.
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Tab.5. Lista zawoddw w ktdrych urzqd ewidencjonowat co najmniej 5 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji
zawodowej. Dane za 2018 rok uporzgdkowane wg grup zawoddw i liczby zgtoszen. Zrédfo: PUP.

Kod Liczba wolnych
grupy Nazwa grupy i zawodu miejsc pracy i miejsc
i zawodu aktywizacji zawodowej
1 PRZEDSTAWICIELE WEADZ PUBLICZNYCH, WYZSI URZEDNICY | KIEROWNICY 11
2 SPECJALISCI 66

Wychowawca w placéwkach oswiatowych, wsparcia dziennego,

235914 L . . . . . 9
wychowaweczych i opiekuiczych oraz instytucjach pieczy zastepczej
229201 Fizjoterapeuta 6
216601 Grafik komputerowy DTP 5
3 TECHNICY | INNY SREDNI PERSONEL 143
325905 Opiekunka dziecieca 16
331301 Ksiegowy 11
341203 Opiekun w domu pomocy spotecznej 9
343901 Animator kultury 9
311104 Technik geodeta 7
325101 Asystentka stomatologiczna 6
333105 Spedytor 5
313904 Operator zautomatyzowanej linii produkcyjnej 5
325907 Terapeuta zajeciowy 5
351203 Technik informatyk 5
4 PRACOWNICY BIUROWI 239
411004 Technik prac biurowych 117
432103 Magazynier 57
431101 Asystent do spraw ksiegowosci 29
422603 Rejestratorka medyczna 10
441501 Pracownik do spraw osobowych 8
5 PRACOWNICY UStUG | SPRZEDAWCY 419
522301 Sprzedawca 206
512001 Kucharz 64
513101 Kelner 30
531202 Asystent nauczyciela przedszkola 18
514101 Fryzjer 17
513202 Barman 14
514202 Kosmetyczka 13
515303 Robotnik gospodarczy 12
524502 Sprzedawca w stacji paliw 8
524402 Organizator obstugi sprzedazy internetowe;j 7
6 ROLNICY, OGRODNICY, LESNICY | RYBACY 6
7 ROBOTNICY PRZEMYStOW! | RZEMIESLNICY 473
721204 Spawacz 92
711502 Ciesla szalunkowy 48
721404 Monter konstrukcji stalowych 39
751201 Cukiernik 27
711404 Zbrojarz 26
712904 Technolog robét wykoriczeniowych w budownictwie 24
723103 Mechanik pojazdéw samochodowych 19
752205 Stolarz 18
722204 Slusarz 17
712604 Monter instalacji i urzgdzen sanitarnych 13
751204 Piekarz 10
711101 Konserwator budynkoéw i stanu technicznego pomieszczen 10
752206 Stolarz galanterii drzewnej 8
741101 Elektromonter instalacji elektrycznych 8
752208 Stolarz meblowy 8
711904 Robotnik rozbiérki budowli 8
722308 Operator obrabiarek sterowanych numerycznie 7
723105 Mechanik samochodéw osobowych 6
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712202 Glazurnik 5
741103 Elektryk 5
8 OPERATORZY | MONTERZY MASZYN | URZADZEN 112
832202 Kierowca samochodu dostawczego 25
833203 Kierowca samochodu ciezarowego 15
812106 Operator maszyn i urzadzen metalurgicznych 10
834401 Kierowca operator wozkow jezdniowych (widtowych) 6
833101 Kierowca autobusu 6
815301 Szwaczka maszynowa 6
834205 Operator koparki 6
816003 Operator maszyn i urzagdzen przemystu spozywczego 5
821113 Monter uktadéw hydraulicznych i pneumatycznych 5
9 PRACOWNICY PRZY PRACACH PROSTYCH 119
931301 Pomocniczy robotnik budowlany 45
932908 Pomocnik mechanika 16
911207 Sprzataczka biurowa 7
962105 Goniec 7
932911 Pomocniczy robotnik w przemysle przetwdrczym 7
962201 Pracownik prac dorywczych 6
961201 Sortowacz surowcéw wtoérnych 6
932101 Pakowacz reczny 6
941201 Pomoc kuchenna 5
Razem 1588

2.2.2.

badan ankietowych wsrod pracodawcow

Stanowiska pracy trudne do obsadzenia — wyniki

Na podstawie 300 wywiadow ankietowych przeprowadzonych z pracodawcami z terenu powiatu

gorlickiego w ramach badania lokalnego rynku pracy realizowanego przez Powiatowy Urzad Pracy

w Gorlicach w 2018 roku ustalono, ze w ciggu ostatnich 12 miesiecy (ustalonych na dzien

przeprowadzanego badania) 18% badanych pracodawcéw (w badaniu przeprowadzonym z 2017 roku

byto to 19%) miato problem ze znalezieniem pracownika. Najczesciej wskazywane przez pracodawcow

stanowiska ktére trudno byto obsadzi¢ w ciggu ostatnich 12 miesiecy przed badaniem to: ciesla

budowlany, sprzedawca, piekarz, cukiernik, kosmetyczka, operator cnc, pracownik budowlany, stolarz.

Petng liste wskazanych przez pracodawcéw stanowisk przedstawiono ponize;j:

e ciesla budowlany

e sprzedawca

e piekarz

e cukiernik

e kosmetyczka

e oOperator cnc

e pracownik budowlany

e stolarz
e glazurnik
e kucharz

e szwaczka
e technolog robdt wykonczeniowych
e diagnosta samochodowy

Diagnoza sytuacji na rynku pracy

kelner

kierowca kat. C+E

kowal matrycowy

krawiec

mechanik pojazdéw samochodowych
mechanik samochodéw osobowych
monter instalacji

monter instalacji grzewczych

murarz

nauczyciel uposledzonych umystowo
robotnik gospodarczy

serwisant elektronarzedzi

spawacz
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o fryzjer e spawacz mag
e grafik komputerowy e stolarz galanterii drzewnej

Przyczyng probleméw w pozyskaniu pracownika byt wedtug pracodawcédw najczesciej brak osdb
chetnych do pracy (75% pracodawcow zgtaszajgcych problemy z naborem) oraz brak kwalifikacji
u zgtaszajacych sie kandydatéw (34%). Wedtug czesci pracodawcéw problem w obsadzeniu stanowiska
wynikat takze z braku spetniania przez kandydatdw innych oczekiwan np. braku dyspozycyjnosci, obawy

o wydajnosc¢ pracy.

2.3. Poziom wynagrodzen

Wysokosc¢ zarobkdw na lokalnym rynku pracy byta znacznie ponizej Sredniej w wojewddztwie. Przecietne
wynagrodzenie w powiecie gorlickim (wg danych za 2017 rok) wynosito 3430 zt i byto 0 917 zt (tj. 21,1%)
mniejsze od przecietnego w Matopolsce, bedac jednoczesnie jednym z najnizszych w wojewddztwie.

W 2017 roku wynagrodzenie w powiecie stanowito 76% wynagrodzenia w Polsce.

Tab.6. Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w powiatach wojewddztwa matopolskiego. Dane za 2017 rok.
Zrédto: GUS.

Lp Jednostka terytorialna Przecietne wynagrodzenie [w zt]
- MALOPOLSKIE 4347
1 Powiat m.Krakéw 4966
2 Powiat krakowski 4858
3 Powiat wielicki 4164
4 Powiat olkuski 4140
5 Powiat oswiecimski 4048
6 Powiat m.Tarndéw 3947
7 Powiat tatrzanski 3917
8 Powiat chrzanowski 3878
9 Powiat bochenski 3784
10 Powiat myslenicki 3746
11 Powiat proszowicki 3676
12 Powiat suski 3675
13 Powiat dgbrowski 3652
14 Powiat m.Nowy S3cz 3578
15 Powiat wadowicki 3496
16 Powiat brzeski 3446
17 Powiat limanowski 3438
18 Powiat miechowski 3436
19 Powiat gorlicki 3430
20 Powiat nowotarski 3401
21 Powiat nowosadecki 3396
22 Powiat tarnowski 3309
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Poréwnanie tempa wzrostu przecietnego wynagrodzenia w Matopolsce i powiecie gorlickim

przedstawiono na ponizszym wykresie.

Rys.2. Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w powiecie gorlickim i wojewddztwie matopolskim w latach
2005-2017. Zrédto: GUS.
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2.4. Informacje o zwolnieniach grupowych

W 2018 roku na terenie powiatu gorlickiego pracodawcy nie realizowali zwolnier grupowych®.
Wieksze zwolnienia notowano kilka lat wczesniej. W 2010 roku zrealizowaty je 3 lokalne
przedsiebiorstwa (247 zwolnionych oséb) oraz 5 przedsiebiorstw o regionalnym lub ogdlnokrajowym

zasiegu dziatania (13 zwolnionych oséb).

Rys.3. Liczba oséb zwolnionych na podstawie wczesniejszych zawiadomieri o planowanym zamiarze zwolnien
grupowych na terenie powiatu gorlickiego. Dane za lata 2005-2018. Zrédto: PUP.
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1 Zasady oraz tryb dokonywania zwolnier grupowych okreslono w ustawie z dnia 13 marca 2003 r. o szczegdlnych zasadach
rozwigzywania z pracownikami stosunkow pracy z przyczyn niedotyczacych pracownikow.
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3.Bezrobocie rejestrowane

3.1. Stopa bezrobocia

Wedtug stanu na dzien 31.12.2018 r., stopa bezrobocia w powiecie gorlickim wynosita 5,5%
i byta nizsza od krajowej (5,8%) i wyzsza od wojewddzkiej (4,7%). Pod wzgledem wysokosci stopy
bezrobocia powiat gorlicki plasowat sie na 12 pozycji wsréd 22 powiatéw wojewddztwa (rankingujac od
najnizszej). W ciggu 2018 roku na lokalnym rynku pracy odnotowano spadek tego wskaznika o 0,8 pkt
procentowego.

Rys.4. Stopa bezrobocia w powiecie gorlickim, wojewddztwie matopolskim i Polsce. Dane wedfug stanu na dzien
31.XIl w latach 2006-2018. Zrédto: PUP | GUS.
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Tab.7. Dynamika zmian stopy bezrobocia w powiatach wojewddztwa - X11.2018 : XI1.2017 (X11.2017= 100%).
Zrédto: PUP | GUS

Stopa bezrobocia Dynamika
Jednostka terytorialna X11.2018 : X11.2017
(powiat, miasto) X112017 X112018 (X11.2017 = 100%)
Ranking
m. Nowy Sacz 4,1 3,2 78%
miechowski 5,4 4,4 81%
brzeski 6,7 5,5 82%
nowotarski 7,0 6,0 86%
bochenski 5,2 4,5 87%
m. Tarnow 6,0 5,2 87%
proszowicki 7,0 6,1 87%
gorlicki 6,3 5,5 87%
m. Krakéw 2,7 2,4 89%
myslenicki 3,0 2,7 90%
tarnowski 8,0 7,2 90%
olkuski 8,2 7,4 90%
limanowski 8,4 7,6 90%
dabrowski 12,0 10,9 91%
tatrzanski 10,3 9,4 91%

Diagnoza sytuacji na rynku pracy Strona 13



krakowski 4,6 4,2 91%

oswiecimski 6,2 5,7 92%
chrzanowski 8,8 8,1 92%
wadowicki 5,6 5,2 93%
nowosadecki 8,6 8,2 95%
wielicki 49 4,7 96%
suski 4,8 4,7 98%

Sytuacja na rynku pracy ma wsptyw na zamozno$é i poziom zycia mieszkancéw poszczegdlnych
regiondw. Z analiz obszaru pomocy spotecznej wynika, ze nasze wojewddztwo byto terytorialnie
zréznicowane pod wzgledem nasilenia okreslonych probleméw spotecznych.

Regionalny Osrodek Polityki Spotecznej w Krakowie podaje, ze szczegdlnie niekorzystna sytuacja
dotyczyta potudniowo —wschodniej cze$ci wojewddztwa, w tym przede wszystkim naszego powiatu oraz
powiatdw: dagbrowskiego, limanowskiego i nowosadeckiego. Pomimo poprawy sytuacji ciagle
charakteryzowaty sie one najwyzszym udziatem korzystajgcych ze swiadczen pomocy spotecznej w ogéle
ludnosci. W tych powiatach warto$¢ wskaznika wahata sie od 10,5% w powiecie dabrowskim do 9,9%
w powiecie gorlickim limanowskim przy $redniej dla wojewddztwa 5,1%. Odsetek rodzin z dzieémi
w ogéle rodzin korzystajgcych z pomocy w tych powiatach osigga takze jedne z najwyzszych wskaznikow
w regionie: od 41% w powiecie gorlickim do 51,9% w powiecie limanowskim, przy sredniej dla regionu

-32,2%.?

2 7r6dto: Ocena zasobdw pomocy spotecznej wojewddztwa matopolskiego za rok 2017 — Regionalny Osrodek Polityki Spotecznej
w Krakowie - Zesp6t Badan i Analiz Dziatu Polityki Spotecznej, Krakdw 2018. Strona internetowa http://www.rops.krakow.pl.
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3.2. Liczba osob bezrobotnych

Wedtug stanu na dzied 31.12.2018 roku w Powiatowym Urzedzie Pracy w Gorlicach byto

zarejestrowanych 2478 oséb bezrobotnych, tj. o 381 mniej niz przed rokiem.

Rys.5. Liczba zarejestrowanych bezrobotnych w powiecie gorlickim w latach 2005-2018. Dane wedtug stanu na
dzieri 31.XIl. Zrédto: PUP.
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Najwiecej bezrobotnych byto mieszkanicami Gorlic (741 oséb). Najmniej bezrobotnych byto
mieszkarnicami gminy Ropa (91). Ponizej poréwnano ostatni stan do sytuacji z 31.12.2001 roku —
najwyzszego notowanego bezrobocia, 31.12.2016 roku — najnizszego notowanego bezrobocia przed

2017 rokiem, 31.12.2017 roku — ubiegtorocznego poziomu bezrobocia.

Tab.8. Liczba bezrobotnych wedtug stanu na dzieri 31 grudnia 2001, 2016, 2017 i 2018 roku.

Stan na 31.12.2018r.
w odniesieniu do:
31.12.01 31.12.16 31.12.17 31.12.18 31.12.01 31.12.16 31.12.17

L Liczba bezrobotnych wedtug stanu na dzien:
Wyszczegdlnienie

Powiat gorlicki 12036 3818 2859 2478 21% 65% 87%
Gorlice (miasto) 3191 1124 831 741 23% 66% 89%
Biecz (miasto i wies) 1844 588 479 408 22% 69% 85%
Bobowa (miasto i wies) 1004 256 176 144 14% 56% 82%
Gorlice (wies$) 1886 644 470 407 22% 63% 87%
Lipinki 854 227 173 154 18% 68% 89%
tuzna 947 297 232 177 19% 60% 76%
Moszczenica 509 171 111 102 20% 60% 92%
Ropa 535 125 100 91 17% 73% 91%
Sekowa 612 219 150 139 23% 63% 93%
Uscie Gorlickie 654 167 137 115 18% 69% 84%

W poréwnaniu do stanu z 31.12.2001 roku, obecnie jest o blisko 4/5 mniej osdb bezrobotnych
(dynamika=21%). Najwiecej ubyto bezrobotnych z gminy Bobowa (dynamika=14%), za$ najmniej z miasta

z miasta Gorlice i gminy Sekowa (dynamika=23%).
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W pordéwnaniu do stanu z 31.12.2016 roku obecnie notujemy nizszy o ponad 1/3 poziom bezrobocia
(dynamika=65%). Od tego czasu najwiecej ubyto bezrobotnych z gminy Bobowa (dynamika=56%), za$
najmniej z gminy Ropa (dynamika=73%).

W ostatnich 12 miesigcach odnotowano spadek o 13% liczby bezrobotnych (dynamika=87%), najwiecej

w gminie tuzna (dynamika=76%), najmniej w gminie Sekowa (dynamika 93%).

3.3. Bilans 0sdb bezrobotnych

W 2018 roku do rejestru naptyneto 4876 osdb bezrobotnych, tj. 0 933 (16,1%) mniej niz w 2017 roku.
W tym samym okresie statusu bezrobotnego pozbawiono 5257 osdb, tj. 0 1511 (22,3%) mniej niz przed

rokiem.

Rys.6. Naptyw i odptyw bezrobotnych w ewidencji PUP Gorlice w latach 2005-2018. Zrédfo: PUP.
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Przyczyng faktycznych rejestracji® bezrobotnych byfta najczeéciej niedawna utrata zatrudnienia
(zakonczenie umowy o prace) — dotyczyto to 35% rejestrujgcych sie osob. Cze$é naptywajgcych osob
pracowata uprzednio na podstawie umowy zlecenia lub o dzieto — 8%, byta zatrudniona za granicg — 8%,
odbywata staz organizowany przez inny podmiot niz urzad pracy — 4% lub prowadzita dziatalnosé
gospodarczg — 2% rejestrujacych sie oséb. Bezposrednio* przed rejestracjg w urzedzie nie pracowato

43% naptywajgcych bezrobotnych.

3 W analizie uwzgledniono tylko faktyczne rejestracje czyli bez naptywajgcych oséb bezrobotnych po zakoriczeniu
organizowanych przez urzad stazy, szkolen, prac spotecznie uzytecznych itp.

4 W ustaleniu bezposrednich przyczyn naptywu bezrobotnych badano tylko okres czterech miesiecy poprzedzajacy dzien
rejestracji.
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Rys.7. Naptyw (rejestracje) bezrobotnych w 2018 roku wg przyczyn — dane przyblizone. Badano okres ostatnich
4 miesiecy poprzedzajqcych dzieri rejestracji. Zrédto: PUP.
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potwierdzajg wzrost dwéch kategorii wymienionych na powyzszym wykresie. Na przestrzeni ostatnich
7 lat wzrastat w naptywie udziat oséb ktére zakonczyty ostatnio prace wykonywang na podstawie umowy
zlecenia / o dzieto (z 6% do 8%) oraz oséb zatrudnionych uprzednio za granica (z 3% do 8%). W ciagu
analizowanych lat obnizyt sie odsetek naptywajacych bezrobotnych, ktérzy nie pracowali bezposrednio

przed rejestracjg (z 53% do 43%).

Wsréd bezrobotnych, ktdrzy nie zarejestrowali sie z przyczyn utraty pracy (43% naptywu), nalezatoby
wymieni¢ w szczegdlnosci osoby wkraczajgce po raz pierwszy na rynek pracy, osoby bierne zawodowo
(np. przebywajace dotychczas na rentach, dobrowolnie bierne zawodowo), zatrudnione w szarej strefie
oraz osoby kornczace staz lub szkolenie zawodowe finansowane przez urzad ze srodkéw Funduszu Pracy.
Rejestracja niektérych oséb miata takie zwigzek m.in. z wczesniejszym pozbawieniem statusu
bezrobotnego za niepotwierdzenie gotowosci do podjecia pracy lub odmowe przyjecia propozycji

odpowiedniej pracy.

Wykreslenia z ewidencji bezrobotnych w ciggu minionego roku, byty w 39,9% zwigzane z podjeciem
pracy niesubsydiowanej (w tym réwniez za skierowaniem z urzedu). 16,7% wytaczen byto skutkiem
niepotwierdzenia gotowosci do pracy, 12,8% dobrowolnej rezygnacji ze statusu, a 5,6% odmowy bez
uzasadnionej przyczyny przyjecia propozycji odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy. Realizowane
programy rynku pracy (subsydiowane zatrudnienie, miejsca aktywizacji zawodowej oraz szkolenia

zawodowe) przyczynity sie do 15,8% wykreslen z ewidencji. Inne przyczyny, stanowigce 9,2% odptywu
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to m.in. nabycie prawa do $wiadczenia przedemerytalnego, nabycie praw emerytalnych lub rentowych,
osiggniecie wieku emerytalnego.

Rys.8. Odptyw (wytgczenia) z ewidencji bezrobotnych w 2018 roku wg przyczyn. Zrédto: PUP.
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Podjecie pracy byto najczestszg przyczyng utraty statusu bezrobotnego. W latach 2006-2018 stanowito
ono od 41,5% do 52,9% ogdétu wytaczen z ewidencji. Drugg, ze wzgledu na czestotliwos¢, przyczyng
wytgczen z rejestru w analizowanych latach byto niepotwierdzenie gotowosci do podjecia pracy.
W 2018 roku stanowito ono niski — 16,7% odsetek wykreslen, najczesciej byto natomiast notowane

w latach 2007-2009 oraz w roku 2011.

Rys.9. Udziat podje¢ pracy, niepotwierdzeri gotowosci i dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego
w ogotem wytgczen z ewidencji w latach 2006-2018. Dla lat 2010-2018 uwzgledniono nowq kategorie statystyczng
— wyfgczenia za odmowe bez uzasadnionej przyczyny przyjecia propozycji odpowiedniej pracy lub innej formy
pomocy. Zrédto: PUP.
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Odptyw z ewidencji bezrobotnych spowodowany udziatem w aktywnych programach rynku pracy,
najczesciej wigzat sie z rozpoczeciem stazu u pracodawcy. W 2018 roku wytgczono w ten sposdb
z ewidencji 341 osdb bezrobotnych (w tym w ramach bonu stazowego 5 osdb). Szkolenie zawodowe
rozpoczeto 68 oséb (w tym w ramach bonu szkoleniowego 1 osoba), prace spotecznie uzyteczne 1 osoba,
73 osoby pozbawiono statusu bezrobotnego po przyznaniu jednorazowych srodkéw na podjecie
dziatalnos$ci gospodarczej, 83 osoby podjety prace na wyposazonym/doposazonym stanowisku pracy,
114 podjeto prace w ramach prac interwencyjnych, a 7 w ramach robét publicznych. Ponadto w ramach
nowych form wsparcia prace podjeto: w ramach refundacji czesci kosztéw poniesionych na
wynagrodzenia, nagrody i sktadki na ubezpieczenia spoteczne skierowanych bezrobotnych do 30 roku
zycia — 60 o0sdb, po przyznaniu bonu na zasiedlenie — 62 osoby, bonu zatrudnieniowego — 10 oséb, w
ramach dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego powyzej 50 roku zycia — 3 osoby.
Czesc wylaczen z ewidencji bezrobotnych miata zwigzek z dezaktywizacjg zawodowg. W 2018 roku byto
to m.in. nabycie przez 32 osoby praw emerytalnych lub rentowych, nabycie przez 76 oséb praw do
Swiadczenia przedemerytalnego (w obydwu kategoriach odnotowano spadek liczby oséb w stosunku do
2017 roku). W ostatnich dwdch latach wiecej w stosunku do ubiegtych lat odnotowano wytgczen z tytutu
osiggniecia wieku emerytalnego - w 2017 i 2018 roku byto po 41 takich przypadkdw.

Tab.9. Wytqczenia z ewidencji bezrobotnych majgce zwigzek z dezaktywizacjq zawodowgq. Dane za lata 2006-2018
dla powiatu gorlickiego. Zrédto: PUP.

Powéd wylaczenia z ewidencji Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
nabycie praw emerytalnych
lub rentowych
nabycie praw do swiadczenia
przedemerytalnego

podjecie nauki 36 41 38 38 28 20 15 26 20 23 19 6 3

60 72 56 39 132 217 76 77 81 54 61 56 32

25 44 37 38 79 112 146 174 226 155 164 132 76
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3.4. Struktura osob bezrobotnych

Osoby w wieku do 24 lat stanowity 15,0% ogétu bezrobotnych. W przedziale wieku 25-34 lat byto 30,3%,

a 35-44 lat - 23,0% o0sdb. Osoby po 55 roku zycia stanowity 15,3% ogotu zarejestrowanych.

Rys.10. Struktura wieku oséb bezrobotnych w powiecie. Dane wedfug stanu na dzieri 31.12.2018 r. Zrédto: PUP.
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W latach 2005-2018 wzrést udziatu oséb bezrobotnych w wieku 55 lat i wiecej z 1,8% do 15,3%. Drugg z

istotnych zmian w strukturze wieku oséb bezrobotnych byt notowany od 2010 roku spadek odsetka oséb

do 25 roku zycia (z 29,5% do 15,0%).

Tab.10. Zmiany w strukturze wieku bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018. Dane wedtug stanu
na dzient 31.XI1. Zrédto: PUP.
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Rys.11. Struktura pici 0séb bezrobotnych w powiecie. Dane wedfug stanu na dzieri 31.12.2018 r. Zrédto: PUP.
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Wedtug stanu na dzied 31.12.2018 r. kobiety stanowity 66,4% zarejestrowanych bezrobotnych. Ich
odsetek wzrdst w ciggu 2018 roku.

Tab.11. Zmiany w strukturze ptci bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018. Dane wedtug stanu na
dzier 31.XI1. Zrédto: PUP.

Pled Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
kobiety 57,4% 60,0% 62,9% 63,7% 55,4% 56,9% 59,1% 56,9% 55,3% 57,5% 58,1% 60,4% 63,6% 66,4%
mezczyzni 42,6% 40,0% 37,1% 36,3% 44,6% 43,1% 40,9% 43,1% 44,7% 42,5% 41,9% 39,6% 36,4% 33,6%

Kobiety nie tylko stanowity wyzszy odsetek bezrobotnych, czesciej od mezczyzn posiadaty status
dtugotrwale bezrobotnego (wg definicji ustawy) — 50,3% (wsréd mezczyzn 40,4%), rzadziej posiadaty

prawo do zasitku z tytutu bezrobocia — 13,5% (wsrdod mezczyzn 20,4%). Bezrobotne kobiety sg

statystycznie mtodsze i posiadajg przecietnie wyzszy poziom wyksztatcenia.

Diagnoza sytuacji na rynku pracy Strona 21



Osoby bezrobotne najczesciej legitymowaty sie wyksztatceniem policealnym i srednim zawodowym

(stanowity 29,8% ogétu) lub zasadniczym zawodowym (29,2%). Wyzsze wyksztatcenie posiadato 18,2%

zarejestrowanych oséb, a najnizsze — gimnazjalne lub podstawowe — 15,5%.

Rys.12. Struktura poziomu wyksztatcenia osob bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018r.

Zrédto: PUP.

gimnazjalnei ponizej;
15,5%

zasadnicze
zawodowe; 29,2%

sr
ogdlnoksztatcace;
7,2%

wyzsze; 18,2%

policealnei srednie

zawodowe; 29,8%

W latach 2006-2018 zwiekszyt sie z 4,4% do 18,2% odsetek bezrobotnych posiadajgcych wyksztatcenie

wyzsze. W tych latach zmniejszyt sie natomiast odsetek osdéb z wyksztatceniem zasadniczym

zawodowym (z 42,4% do 29,2%).

Tab.12. Zmiany w strukturze poziomu wyksztafcenia bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018. Dane

wedfug stanu na dzieri 31.XIl. Zrédto: PUP.

Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

wyzsze 4,4% 4,8% 58% 8,0% 8,8% 10,5% 12,7%
poli.idr.zaw. 29,4% 30,7% 31,1% 32,5% 31,9% 33,2% 33,6%
$r. ogodlno. 6,5% 75% 8,0% 8,7% 90% 8,4% 7,9%
zasad. zawodo. 42,4% 40,1% 38,1% 35,6% 36,4% 34,8% 33,9%
gimna.inizej 17,2% 16,9% 16,9% 15,2% 13,9% 13,2% 12,0%

Wyksztatcenie
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Rok
2012

12,5%
32,5%
7,8%
34,3%
12,8%

Rok

Rok

Rok

Rok = Rok = Rok

2013 2014 2015 2016 2017 2018

12,4%
32,8%
7,2%
34,7%
12,8%

13,1%
33,0%
7,1%
32,9%
13,8%

13,2%
32,2%
6,4%
34,0%
14,2%

14,9% 16,5% 18,2%
30,9% 30,9% 29,8%
6,3% 6,5% 7,2%
32,6% 31,0% 29,2%
15,3% 15,1% 15,5%

Strona 22



W ewidencji byty zardwno osoby zarejestrowane przez krotki okres - do 3 miesiecy (stanowity 34,4%)

oraz osoby pozostajace w niej ponad 24 miesigce (stanowity 21,9%).

Rys.13. Struktura czasu pozostawania bez pracy (w miesigcach) oséb bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu
na dzieri 31.12.2018 r. Zrédto: PUP.

pow. 24;21,9%

do 3;34,4%

12-24;13,2%

6-12;14,9% 3-6; 15,5%

W ciggu 2018 roku odsetek osdb pozostajgcych bez pracy ponad 12 miesiecy zmniejszyt sie, nadal byta

to jednak czesciej niz co trzecia osoba bezrobotna.

Tab.13. Zmiany w strukturze czasu pozostawania bez pracy (w miesigcach) osoéb bezrobotnych z powiatu
gorlickiego w latach 2005-2018. Dane wedtug stanu na dzieri 31.XIl. Zrédto: PUP.

oz(ci.:'sbez Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok
P prac'y 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

do3 16,6% 17,5% 20,9% 28,6% 29,8% 30,9% 29,5% 31,1% 26,2% 27,8% 30,3% 27,7% 32,3%
3-6 10,8% 12,0% 12,2% 14,7% 19,7% 18,2% 17,6% 18,0% 19,1% 14,9% 16,7% 13,4% 16,5%
6-12 12,6% 13,5% 13,5% 15,6% 19,3% 17,7% 17,3% 16,5% 18,4% 15,4% 14,2% 14,1% 13,6%
12-24 15,8% 14,3% 15,3% 14,4% 14,9% 19,3% 19,3% 16,8% 17,6% 18,9% 14,6% 17,5% 11,9%
pow. 24  44,2% 42,7% 38,1% 26,6% 16,4% 13,9% 16,3% 17,6% 18,6% 23,0% 24,3% 27,3% 25,7%
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Osoby bez stazu pracy stanowity 13,8% ogdtu bezrobotnych. W ciggu ostatniego roku ich odsetek

zwiekszyt sie 0 0,5 pkt proc. Wiekszos¢ osdb bez stazu to bezrobotni do 30 roku zycia, stanowili oni 58,6%

tej grupy.

Rys.14. Struktura stazu pracy (w latach) oséb bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018r.
Zrédto: PUP.

30 lati wiecej; 3,4%
— brakstazu; 13,8%

20-30;7,2%

10-20; 14,9%

do 1 roku; 20,7%

5-10; 14,2%

1-5; 25,8%

Tab.14. Zmiany w strukturze stazu pracy (w latach) oséb bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018.
Dane wedtug stanu na dzieri 31.XIl. Zrédto: PUP.

Stai pracy Rok  Rok Rok Rok Rok = Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

brak stazu 27,7% 27,2% 26,7% 25,9% 26,4% 26,6% 26,1% 24,0% 23,9% 23,2% 20,1% 16,4% 13,3% 13,8%
do 1roku 13,8% 14,0% 14,4% 14,8% 15,1% 14,8% 15,0% 14,9% 15,1% 16,4% 15,7% 17,9% 20,4% 20,7%
1-5 18,8% 18,7% 18,9% 20,8% 23,0% 22,3% 23,5% 23,8% 22,9% 22,2% 22,6% 23,0% 24,1% 25,8%
5-10 12,7% 12,6% 12,3% 11,9% 11,3% 11,5% 11,4% 12,1% 12,5% 12,5% 13,7% 14,3% 15,1% 14,2%
10-20 17,0% 17,2% 16,8% 16,0% 13,7% 13,3% 12,9% 13,1% 13,2% 13,7% 15,2% 15,2% 15,1% 14,9%
20-30 89% 9,0% 93% 88% 8,4% 85% 80% 8,2% 82% 7,8% 8,4% 87% 8,1% 7,2%
E\i\?i(!iiji 1,1% 1,3% 1,7% 19% 2,1% 29% 3,0% 4,0% 4,2% 4,2% 4,2% 4,5% 3,9% 3,4%
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Osoby zamieszkate na wsi stanowity 63,1% ogétu bezrobotnych w powiecie. Decydowata o tym specyfika
powiatu gorlickiego, w ktérym przewaza ludnos¢ z terendw wiejskich. Dla poréwnania udziat osdéb
zamieszkatych na wsi wsrdd bezrobotnych w wojewddztwie matopolskim byt mniejszy i wynosit 53,6%.
Usytuowanie i uktad terytorialny powiatu gorlickiego dla wielu mieszkancéw stanowit bariere w dostepie

do rynku pracy.

Rys.15. Struktura miejsca zamieszkania osob bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018 r.
Zrédto: PUP.

miasto;36,9%

wies; 63,1%

Tab.15. Zmiany w strukturze miejsca zamieszkania bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018. Dane
wedtug stanu na dzier 31.XIl. Zrédto: PUP.

Miejsce Rok = Rok = Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok
zamieszkania 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
na wsi 68,1% 68,5% 66,4% 65,7% 65,1% 66,1% 65,0% 66,0% 66,6% 66,7% 65,1% 64,0% 64,0% 63,1%

w miescie 31,9% 31,5% 33,6% 34,3% 34,9% 33,9% 35,0% 34,0% 33,4% 33,4% 34,9% 36,0% 36,0% 36,9%

3.5. Charakterystyka wybranych grup bezrobotnych

3.5.1. Osoby do 12 miesiecy od dnia ukonczenia nauki

Absolwenci corocznie zasilajg rejestr bezrobotnych. Wedtug stanu na dziern 31.12.2018 roku wsrdd
bezrobotnych byto 131 absolwentéw (oséb bedacych w okresie do 12 miesiecy od dnia ukoriczenia
nauki). Stanowili oni 5,3% ogotu zarejestrowanych bezrobotnych.

W grupie bezrobotnych absolwentéw, osoby legitymujgce sie wyksztatceniem wyzszym stanowity 31%.
Ukoniczone szkoty policealne i $rednie zawodowe miato 40% osdb, srednie ogdlnoksztatcgce 12%,

a zasadnicze zawodowe 17%.
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Rys.16. Udziat absolwentéw wsréd osob bezrobotnych w powiecie. Dane wedfug stanu na dziert 31.12.2018 r.
Zrédto: PUP.

absolwenci;5,3%

Udziat absolwentéw wsrdd osdb bezrobotnych wynosit w minionych latach od 4,3% do 10,2%, z tego

najwyzszy byt w roku 2011.

Tab.16. Zmiany udziatu absolwentow wsrdd osob bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018. Dane
wedftug stanu na dzier 31.XIl. Zrédto: PUP.

Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

absolwenci  6,3% 6,3% 5,7% 7,6% 9,9% 10,1% 10,2% 8,6% 8,3% 7,4% 6,9% 4,5% 4,3% 5,3%

Status

W ciggu 2018 roku 311 absolwentdéw zostato wytgczonych z ewidencji bezrobotnych z powodu podjecia

pracy.

3.2.1. Osoby dtugotrwale bezrobotne

Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy definiuje podziat
0sOb bezrobotnych wg czasu pozostawania bez pracy wyszczegdlniajgc grupe oséb dtugotrwale
bezrobotnych. Wedtug definicji ustawy, dtugotrwale bezrobotny - to bezrobotny pozostajacy w rejestrze
powiatowego urzedu pracy tacznie przez okres ponad 12 miesiecy w okresie ostatnich 2 lat,
z wytgczeniem okreséw odbywania stazu i przygotowania zawodowego dorostych. Definiuje sie je jako
osoby w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy. Wedtug stanu na dzien 31.12.2018 r. osoby dtugotrwale
bezrobotne stanowity 47,0% ogdétu bezrobotnych. Ich udziat zmniejszyt sie w ciggu minionego roku

0 5,6 pkt proc.
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Rys.17. Udziat osob dtugotrwale bezrobotnych wsréd bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzier
31.12.2018 r. Zrédto: PUP.

dtugotrwale
bezrobotni; 47,0%

Tab.17. Udziat osob dfugotrwale bezrobotnych wsrod bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018.
Dane wedtug stanu na dzieri 31.XIl. Zrédto: PUP

Rok Rok = Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok

Kategoria 0s6b ) hc 5006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Dtugotrwale
b & botni 72,8% 69,7% 68,1% 57,5% 48,8% 51,4% 51,6% 48,7% 50,1% 56,1% 55,1% 58,4% 52,6% 47,0%
ezrobotni

W ciggu 2018 roku 467 osdb diugotrwale bezrobotnych zostato wytgczonych z ewidencji bezrobotnych

z powodu podjecia pracy.

3.2.2. 0Osoby niepetnosprawne

Wedtug stanu na dzien 31.12.2018 roku osoby niepetnosprawne stanowity 10,9% ogdtu bezrobotnych
w powiecie gorlickim. Odsetek oséb niepetnosprawnych wzrasta wraz z wiekiem, wyraznie wyzszy udziat
niepetnosprawnych byt w grupie oséb w wieku 45 lat i powyzej - 21,9%.

Najwiecej wsrdd nich byto oséb z lekkim stopniem niepetnosprawnosci - stanowity 63,0% tej grupy.

Pozostate 27,0% to osoby z umiarkowanym stopniem niepetnosprawnosci.
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Rys.18. Udziat 0séb niepetnosprawnych wsréd bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018r.
Zrédto: PUP.

osoby
niepetnosprawne;
10,9%

Udziat 0séb niepetnosprawnych zwiekszyt sie wsrdd bezrobotnych z 3,9% (notowanych w 2005 roku) do

10,9%.

Tab.18. Zmiany udziatu osob niepetnosprawnych wsrod bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018.
Dane wedtug stanu na dzieri 31.XIl. Zrédto: PUP.

Rok = Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok

Status 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

osoby

. 3,9% 4,3% 58% 9,3% 8,4% 9,5% 9,6% 9,0% 9,4% 8,7% 10,6% 11,7% 11,6% 10,9%
niepetnosprawne

W ciggu 2018 roku 195 oséb niepetnosprawnych zostato wytaczonych z ewidencji bezrobotnych

z powodu podjecia pracy.

3.2.1. Osoby do 30 roku zycia

Osoby do 30 roku zycia stanowity 30,4% ogotu bezrobotnych zarejestrowanych na dzien 31.12.2018 r.
W ciggu ostatnich pieciu lat (ta kategoria jest w statystyce od 2013 roku) ich odsetek wsréd

bezrobotnych zmniejszyt sie 0 12,3%.
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Rys.19. Udziat osob do 30 roku Zycia wsréd bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018 r.

Zrédto: PUP.

osoby do 30 roku
zycia;30,4%

Tab.19. Zmiany udziatu 0séb do 30 roku Zycia wsrod bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018. Dane
wedftug stanu na dzier 31.XIl. Zrédto: PUP.

Rok = Rok = Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok

Status 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

W wieku do

. X X X X X X X 42,7% 40,3% 35,9% 30,2% 28,4% 30,4%
30 roku zycia

W ciggu 2018 roku 1199 oséb do 30 roku zycia zostato wytaczonych z ewidencji bezrobotnych

z powodu podjecia pracy.

3.2.2. Osoby powyzej 50 roku zycia

Osoby powyzej 50 roku zycia stanowity 23,4% ogdtu bezrobotnych zarejestrowanych na dzien
31.12.2018 r. W 2005 roku osoby w tym wieku stanowity 8,6% ogétu bezrobotnych i ich odsetek

systematycznie rdst w ciggu kolejnych lat. W ciggu ostatnich 2 lata odnotowano spadek tego odsetka.

Rys.20. Udziat osob powyzej 50 roku zycia wsrod bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzien

31.12.2018r. Zrédto: PUP.

osoby powyzej 50 roku
zycia; 23,4%
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Tab.20. Zmiany udziatu oséb powyzej 50 roku Zycia wsréd bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018.
Dane wedtug stanu na dzieri 31.XII. Zrédto: PUP.

Rok = Rok Rok = Rok Rok Rok = Rok Rok Rok Rok Rok Rok ' Rok Rok

Status 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

w wieku powyzej

o 8,6% 10,1% 12,4% 12,8% 12,3% 13,7% 14,2% 15,2% 17,0% 18,4% 21,2% 24,9% 24,2% 23,4%
50 roku zycia

W ciggu 2018 roku 342 osoby powyzej 50 roku zycia zostaty wytgczone z ewidencji bezrobotnych
z powodu podjecia pracy.
3.2.3. Osoby posiadajgce co najmniej jedno dziecko do 6

roku zycia lub co najmniej jedno dziecko
niepetnosprawne do 18 roku zycia

Osoby posiadajgce dziecko w wieku do 6 r.z. lub niepetnosprawne dziecko w wieku do 18 r.z. stanowity
22,8% ogotu bezrobotnych zarejestrowanych na dziert 31.12.2018r. W ciggu ostatnich czterech lat (ta
kategoria jest w statystyce od 2014 roku) odsetek takich oséb bezrobotnych utrzymywata sie pomiedzy
19,0% a 22,8%.

Rys.21. Udziat osob posiadajgcych co najmniej jedno dziecko do 6 r.z. lub co najmniej jedno dziecko
niepetnosprawne do 18 r.z. wsréd bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018 r. Zrédto:
PUP.

osoby posiadajaceco
najmniej jedno dziecko do
6 r.z. lub conajmniej jedno
dziecko niepetnosprawne
do 18r.z.; 22,8%

Tab.21. Zmiany udziatu osob posiadajgcych co najmniej jedno dziecko do 6 r.z. lub co najmniej jedno dziecko
niepetnosprawne do 18 roku Zycia wsréd bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018. Dane wedtug
stanu na dzieri 31.XIl. Zrédto: PUP.

Status Rok Rok Rok Rok Rok ' Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok Rok
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
posiadajacy co
najmniej jedno
dziecko do 6 r.z.
lub co najmnie;j X X X X X X X X X 21,8% 19,0% 21,0% 21,3% 22,8%
jedno dziecko
niepetnosprawne
do 18r.z.
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3.2. Kwalifikacje zawodowe bezrobotnych

Wedtug stanu na dzief 31.12.2018 roku najliczniejsze grupy zawodowe bezrobotnych to:

Pracownicy ustug i sprzedawcy

24,6%

ogobtu

zarejestrowanych, w szczegdlnosci

w zawodach: sprzedawca, kucharz, technik handlowiec, kelner, robotnik gospodarczy, fryzjer,

Robotnicy przemystowi i rzemieslnicy — 18,4% ogdtu zarejestrowanych, w szczegdlnosci

w zawodach: cukiernik, Slusarz, krawiec,

Specjalisci — 17,9% ogotu zarejestrowanych, w szczegdlnosci w zawodach: specjalista

administracji publicznej, ekonomista,

Technicy i inny S$redni personel

14,9%

ogotu

zarejestrowanych, w szczegdélnosci

w zawodach: technik ekonomista, technik zywienia i gospodarstwa domowego.

Tab.22. Struktura oséb bezrobotnych wg wielkich grup zawodowych i zawoddw, w ktérych byto zarejestrowanych
na dzieri 31.XII (w ktérymkolwiek z lat 2010-2018) co najmniej 20 0séb. Zrédto: PUP.

Kod
zawodu

0
1

2
242217
263102

242113

235921
243106
241103
222101
213205
234113
264302
233025
3
331403

322002

311504
311204
334306
351203
311924
314207
325907
331402
311303
311922
311509
325511
311408
4

Nazwa grupy i zawodu

SltY ZBROJNE

PRZEDSTAWICIELE W+ADZ PUBLICZNYCH,

WYZSI URZEDNICY | KIEROWNICY
SPECJALISCI

Specjalista administracji publicznej
Ekonomista

Specjalista do spraw organizacji ustug
gastronomicznych, hotelowych i
turystycznych

Pedagog

Specjalista do spraw marketingu i handlu

Specjalista do spraw rachunkowosci
Pielegniarka

Inzynier rolnictwa

Nauczyciel nauczania poczgtkowego
Filolog jezyka nowozytnego
Nauczyciel wychowania fizycznego
TECHNICY | INNY SREDNI PERSONEL
Technik ekonomista

Technik zywienia i gospodarstwa
domowego

Technik mechanik

Technik budownictwa

Technik administracji

Technik informatyk

Technik technologii odziezy
Technik rolnik

Terapeuta zajeciowy

Technik agrobiznesu

Technik elektryk

Technik technologii drewna
Technik mechanik obrébki skrawaniem
Technik ochrony srodowiska
Technik elektronik

PRACOWNICY BIUROWI
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2010r

1
10

633
60
62

27

40
40
11
54
15
10
16
15
1232
249

187

136
102
34
47
54
75
21
25
28
18

41
25
197

2011r

0
16

692
61
65

27

43
41
16
41

9
13
20
22

1102

222

170

108
75
44
41
45
80
25
21
23
23

32
14
184

2012r

0
15

779
65
67

27

62
35
20
47
21
20
15
18
1142
184

171

114
93
46
45
44
76
24
26
22
20
19
26
17

169

Liczba bezrobotnych

2013r

1
7

852
78
67

43

79
40
26
35
15
16
22
16
1282
226

183

130
122
41
66
39
77
29
28
31
21
21
24
21
199

2014r

0
13

748
66
68

32

66
34
22
28
10
14
16
10
1057
184

165

99
93
44
45
35
58
26
29
19
18
18
18
12
165

2015r

0
10

683
58
56

27

62
31
20
21
12
10
10
10
905
153

140

83
77
36
29
34
48
18
24
13
13
14
18

138

2016
1

8

577
48
44

29

42
30
19
17
7
7
17
6
654
114

84

50
62
39
22
23
30
18
17
15

11

107

2017r | 2018r
1 1
15 12
483 | 444
51 43
41 39
24 22
27 17
20 14
18 13
12 8
10 8
7 8
9 7
6 6
435 = 370
64 65
61 50
29 25
35 21
27 16
22 14
19 14
20 10
11 8
9 8
9 7
4 4
2 4
10 3
3 3
114 97
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411004  Technik prac biurowych
422402 Technik hotelarstwa
432103 Magazynier

422103 Technik obstugi turystycznej

5 PRACOWNICY UStUG | SPRZEDAWCY

522301 Sprzedawca

512001 | Kucharz

522305 Technik handlowiec

513101 Kelner

515303 Robotnik gospodarczy
514101  Fryzjer

532102  Opiekun medyczny

514207 Technik ustug kosmetycznych

6 ROLNICY, OGRODNICY, LESNICY | RYBACY

613003 | Rolnik
621002 | Robotnik lesny

7 ROBOTNICY PRZEMYSLOW! | RZEMIESLNICY

751201 | Cukiernik

722204  Slusarz

753105  Krawiec

713102 | Malarz budowlany

723103  Mechanik pojazdéw samochodowych

711202  Murarz

722314  Tokarz w metalu

751204 | Piekarz

752206 @ Stolarz galanterii drzewnej

712904 budownictwie

752205 | Stolarz
723105  Mechanik samochodéw osobowych
741207  Elektromonter (elektryk) zaktadowy

712604 | Monter instalacji i urzadzen sanitarnych

722301  Frezer

741202 .
pomiarowych

723304 .
metali

712601  Hydraulik

722101 Kowal

Mechanik maszyn i urzadzen

przemystowych

741201  Elektromechanik

713101 Malarz-tapeciarz

723307

OPERATORZY | MONTERZY MASZYN |

8 URZADZEN

834103 .
rolniczych

813101  Aparatowy proceséw chemicznych
833203  Kierowca samochodu ciezarowego
815605 '« Obuwnik przemystowy

9 PRACOWNICY PRZY PRACACH PROSTYCH

931301 Pomocniczy robotnik budowlany
911207  Sprzataczka biurowa

932101 Pakowacz reczny

941201 Pomoc kuchenna

Pomocniczy robotnik w przemysle
przetwdrczym

- BEZ ZAWODU

932911
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Technolog robdt wykonczeniowych w

Elektromechanik elektrycznych przyrzadéw

Mechanik maszyn i urzadzen do obrdbki

Mechanik-operator pojazdéw i maszyn
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32
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102
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48

32
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34
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111

55
49
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17
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19
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26
14
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60
49
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17
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26
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122
73
69
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112
62
46
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56
23
24
34

22

17
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21
26
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23
21
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99
36
26
16
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34
24
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1141

417
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14
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22
1447
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163
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58
53
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38
42
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36
26
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23

15
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17
13

11

16
17
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30

16
14
17
320
95
31
27
19

23
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45
23
20
25

1061

401
236
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86
55
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20
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89
18
1344
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104
51
54
87
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36
44
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37
27
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24
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13

19

23
10
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22
20
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20
12
12
266
70
33
16
14

24
466

35
11
15
25
771
282
174
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55
48
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15
14
96
58
15
925
127
123
66
40
35
63
58
29
25
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14
19
12
16
14

15
11

10

127

15

15
13

225
67
29
17
11

17
327

35 35
13 15
24 12
16 11
668 = 609
228 | 221
135 = 125
64 57
51 40
57 36
28 33
20 19
18 10
59 50
37 24
9 10
592 = 456
88 79
76 56
53 30
21 23
21 23
36 19
24 19
14 16
20 15
13 12
13 10
11 9
8 7
10 5
9 5
9 5
6 5
8 4
7 3
3 2
6
3
90 74
9 9
7 9
13 4
8 4
179 = 148
49 29
15 20
20 19
15 9
7 7
223 217
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3.3. Barometr zawodow

Barometr zawoddw® to jednoroczna prognoza sytuacji w zawodach. Barometr powstaje osobno dla
kazdego powiatu w Polsce i dzieli zawody na trzy grupy: deficytowe, zrdwnowazone i nadwyzkowe. Na
podstawie analiz powiatowych powstaty takze barometry zawoddéw na szczeblach wojewddzkich.
Zgodnie z wynikami badania 8% zawoddw wystepujacych na lokalnym rynku pracy bedzie
w 2019 roku nadwyzkowa — tj. wiecej bedzie osodb z danymi kwalifikacjami zdolnych i gotowych do
podjecia pracy od przewidywanego zapotrzebowania na nie. W okoto 83% kwalifikacji zawodowych
popyt przypuszczalnie bedzie rowny podazy pracy.

Deficyty kwalifikacji moze dotyczy¢ 9% zawodow, ktérymi to moga by¢ na lokalnym rynku pracy:
betoniarze i zbrojarze, ciesle i stolarze budowlani, diagnosci samochodowi, fizjoterapeuci i masazysci,
instruktorzy nauki jazdy, kierowcy autobusdéw, kierowcy samochoddéw ciezarowych i ciggnikéw
siodtowych, kierownicy budowy, lekarze, operatorzy obrabiarek skrawajacych, pielegniarki i potozne,
samodzielni ksiegowi, spawacze, szefowie kuchni.

Na obszarze wojewddztwa matopolskiego, oprécz niektérych wyzej wymienionych deficyt ponadto
moze dotyczyé takich zawoddw jak: blacharze i lakiernicy samochodowi, brukarze, dekarze i blacharze
budowlani, elektrycy, elektromechanicy i elektromonterzy, fryzjerzy, inzynierowie budownictwa,
kelnerzy i barmani, kosmetyczki, krawcy i pracownicy produkcji odziezy, kucharze, magazynierzy,
mechanicy pojazdéw samochodowych, monterzy instalacji budowlanych, murarze i tynkarze,
nauczyciele praktycznej nauki zawodu, nauczyciele przedmiotéw zawodowych, operatorzy i mechanicy
sprzetu do robdt ziemnych, opiekunowie osoby starszej lub niepetnosprawnej, piekarze, pracownicy ds.
rachunkowosci i ksiegowosci, pracownicy robdét wykonczeniowych w budownictwie, projektanci i
administratorzy baz danych, programisci, robotnicy budowlani, robotnicy obrdbki drewna i stolarze,
spedytorzy i logistycy, Slusarze.

Sytuacja zatrudnieniowa przedstawia sie w regionie jednak bardziej optymistycznie - tylko 1% zawoddéw
przypuszczalnie bedzie nadwyzkowa, a 75% zawoddw pozostanie w réwnowadze popytu i podazy.

Liste zawodow deficytowych, réwnowaznych oraz nadwyzkowych na terenie powiatu gorlickiego oraz

wojewddztwa matopolskiego zamieszczono ponizej (uktad alfabetyczny).

5 Barometr jest badaniem jakosciowym wykorzystujagcym wiedze pracownikéw powiatowych urzedéw pracy,
w tym m.in.: doradcdw zawodowych, posrednikdw pracy, oséb odpowiedzialnych za wspdtprace
z przedsiebiorcami. Wyniki barometru sg dostepne na stronie internetowej https://barometrzawodow.pl/
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Wyniki badania ,,Barometr zawodow 2019” dla powiatu gorlickiego.
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betoniarze i zbrojarze

ciesle i stolarze budowlani

diagnosci samochodowi
fizjoterapeuci i masazysci
instruktorzy nauki jazdy
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animatorzy kultury i organizatorzy
imprez

architekci i urbanisci

architekci krajobrazu

archiwisci i muzealnicy

bibliotekoznawcy, bibliotekarze i
specjalisci informacji naukowe;j
biolodzy, biotechnolodzy,
biochemicy

blacharze i lakiernicy samochodowi

brukarze
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dekarze i blacharze budowlani
dentysci
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elektrycy, elektromechanicy i
elektromonterzy

farmaceuci

filolodzy i ttumacze
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kulturoznawcy

florysci
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fryzjerzy

geodeci i kartografowie

gbrnicy i operatorzy maszyn i
urzadzen wydobywczych
graficy komputerowi
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ogrodnicy i sadownicy

operatorzy aparatury medycznej
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robdét ziemnych

operatorzy maszyn do produkcji i
przetworstwa papieru

operatorzy maszyn do produkcji
wyrobéw cementowych i kamiennych
operatorzy maszyn do produkcji
wyrobéw chemicznych

operatorzy maszyn do produkcji
wyrobdw z gumy i tworzyw sztucznych
operatorzy maszyn rolniczych i
ogrodniczych

operatorzy maszyn wtdkienniczych
operatorzy urzadzen dzwigowo-
transportowych

opiekunki dzieciece

opiekunowie osoby starszej lub
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konserwatorzy zabytkéw
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pielegniarki i potozne
samodzielni ksiegowi

spawacze
szefowie kuchni

pracownicy poligraficzni

pracownicy przetwdérstwa metali
pracownicy przetwdrstwa spozywczego
pracownicy robot wykonczeniowych w
budownictwie

pracownicy stuzb mundurowych

pracownicy socjalni

pracownicy sprzedazy internetowe;j
pracownicy telefonicznej i elektronicznej
obstugi klienta, ankieterzy, teleankieterzy

pracownicy ustug pogrzebowych

pracownicy zajmujacy sie zwierzetami

prawnicy

projektanci i administratorzy baz danych,
programisci

projektanci wzornictwa przemystowego
przedstawiciele handlowi

psycholodzy i psychoterapeuci
ratownicy medyczni

recepcjonisci i rejestratorzy

robotnicy budowlani

robotnicy lesni
robotnicy obrébki drewna i stolarze

robotnicy obrébki skéry

rybacy
rzemieslnicy obrébki szkta i metali
szlachetnych

sekretarki i asystenci

socjolodzy i specjalisci ds. badan spoteczno-
ekonomicznych

specjalisci ds. finansowych

specjalisci ds. organizacji produkcji
specjalisci ds. PR, reklamy, marketingu i
sprzedazy

specjalisci ds. rynku nieruchomosci

specjalisci ds. zarzadzania zasobami ludzkimi i

rekrutacji
specjalisci elektroniki, automatyki i robotyki
specjalisci rolnictwa i lesnictwa

specjalisci technologii zywnosci i zywienia
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inzynierowie mechanicy
kamieniarze

kelnerzy i barmani
kierowcy samochoddw osobowych

kierownicy ds. logistyki
kierownicy ds. produkcji
kierownicy ds. ustug

kierownicy ds. zarzadzania i obstugi
biznesu

kierownicy sprzedazy

kierownicy w instytucjach
spotecznych i kultury

kosmetyczki

krawcy i pracownicy produkcji
odziezy
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zawody nadwyzkowe
asystenci w edukacji
ekonomisci
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wozni i dozorcy

nauczyciele nauczania
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nauczyciele przedmiotéw
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obstugi turystycznej
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drogowego
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pracownicy ds. jakosci

pracownicy ds. ochrony srodowiska i
bhp

pracownicy ds. rachunkowosci i
ksiegowosci

pracownicy ds. techniki dentystycznej

pracownicy myjni, pralni i prasowalni
pracownicy obstugi ruchu szynowego

pracownicy ochrony fizycznej
pracownicy poczty
nauczyciele przedszkoli
pedagodzy

pomoce kuchenne

pracownicy administracyjni i biurowi

pracownicy fizyczni w produkgji i
pracach prostych

specjalisci telekomunikacji
spedytorzy i logistycy

sprzedawcy i kasjerzy
Slusarze

tapicerzy
technicy budownictwa

technicy informatycy

technicy mechanicy
weterynarze
windykatorzy

wychowawcy w placéwkach oswiatowych i
opiekunczych

zaopatrzeniowcy i dostawcy

rolnicy i hodowcy
specjalisci administracji publicznej

sprzataczki i pokojowe

Wyniki badania ,,Barometr zawodow 2019” dla wojewddztwa matopolskiego.
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piekarze
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3.4. Aktywne programy rynku pracy dla osob bezrobotnych

Powiatowy Urzad Pracy realizuje zadania wynikajgce z ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, okreslajgcej ustugi i instrumentéw mozliwe do zastosowania
wobec 0séb bezrobotnych celem ich aktywizacji na rynku pracy.

W 2018 roku formy wsparcia bezrobotnych byty finansowane ze srodkéw Funduszu Pracy a takze m.in.
srodkéw pozyskiwanych w ramach projektéw unijnych wspétfinansowanych ze srodkéw Europejskiego
Funduszu Spotecznego, Panstwowego Funduszu Rehabilitacji Oséb Niepetnosprawnych.

Pomoc bytfa udzielana osobom bezrobotnych wedtug profildéw pomocy do ktérych byli kwalifikowani.
Profil pomocy ustalano w trakcie wywiadu z osobg bezrobotng diagnozujac jej oddalenie od rynku pracy:
od profilu | — oséb najbardziej aktywnych na rynku pracy i radzacych sobie w poszukiwaniu pracy, do
profilu Il — oséb nieaktywnych i nieposzukujgcych pracy. Najwiekszy zakres wsparcia zostat ustawowo

przewidziany dla oséb bedacych w Il profilu pomocy.

Tab.23. Liczba 0séb bezrobotnych z ustalonym profilem pomocy. Stan na dzieri 31.12.2018 rok. Zrédto: PUP.

Wyszczegdlnienie Liczba osoéb Udziat
ogodtem 2298 100,0%
profil | 457 19,9%
profil Il 1292 56,2%
profil 11l 549 23,9%

Wedtug stanu na dzien 31.12.2018 r. 92,7% ogdtu bezrobotnych miato ustalony profil pomocy. Najwiecej
wsrdd nich — 56,2% — miato ustalony Il profil pomocy. Wykaz realizowanych w 2018 roku form pomocy
okreslonych w ustawie, wraz z liczbg i strukturg korzystajgcych z nich oséb bezrobotnych przedstawiono
ponize;j.

Tab.24. Struktura osob rozpoczynajgcych w 2018 roku korzystanie z poszczegdlnych ustug i instrumentdw rynku
pracy. Zrédfo: PUP.

li £
. iczba 2 Kobiet ., Do Do Pow. Dtugo-
Forma wsparcia bezro- © Wies . . .
botnych = Y 30r.z. 25r.z.  50r.z. trwale
Srednioroczny udziat danej grupy oséb w ”
Y p X Rey 65% 63% 28% 14% 24% 50%
liczbie bezrobotnych ogétem 9
o
Rozpoczecie stazu (w tym bon stazowy) 341 - 76%  72% @ 77% 55% 1% 21%
Egﬁpsc;izo‘iﬁ s\zl\':;'e”ia zawodowego (wtym oo ?B 4%  66% 25%  16% = 24% = 34%
. . o
Podjgcie pracy na doposazonym / 83 £ 46% 65% 31% 22% = 23%  27%
wyposazonym stanowisku pracy %
. . [J]
rnot:’ri‘;ens;janc:cn’ ramach prac 114§ . 63% 65% 29% 14%  21%  37%
o =
- , / o S o]
Przy.zn?nlej.ednora}Zf)wych srodkoyv na 73 T 32% 59%  55% 18% 8% 12%
podjecie dziatalnos$ci gospodarczej g g
Podjecie pracy poza miejscem zamieszkania 62 . T a8% 52%  100%  52% 0% 2%

w ramach bonu na zasiedlenie

Diagnoza sytuacji na rynku pracy Strona 37



Podjecie pracy w ramach robdt publicznych 7 0% 86%  14% 0% 29% 71%
Podjecia pracy w ramach bonu
zatrudnieniowego

Podjecie pracy w ramach dofinansowania
wynagrodzenia za zatrudnienie 3 33%  33% 0% 0% 100% 67%
skierowanego bezrobotnego powyzej 50r.z.

Podjecie pracy w ramach refundacja

kosztow poniesionych na wynagrodzenia,

nagrody oraz sktadki na ubezpieczenia 60 47%  67% 100% 75% 0% 20%
spoteczne skierowanych bezrobotnych do

30r.z. (art. 150f)

Prace spotecznie uzyteczne 1 100% 100% 0% 0% 0% 100%

10 60% 80% 100% 70% 0% 20%

Kobiety byty w wiekszosci uczestnikami organizowanych stazy (76% osdb zaktywizowanych tg formg),
rzadko korzystaty one ze szkolen zawodowych (4%).

Osoby zamieszkate na wsi byty uczestnikami wszystkich form wsparcia majgc w nich udziat od 33%
do 100%.

Osoby mtode (do 30 roku zycia) to grupa bezrobotnych, ktéra stosunkowo czesto korzysta ze wsparcia
urzedu. Najliczniej korzystali oni, poza instrumentami im dedykowanymi, ze stazy organizowanych
u pracodawcow — stanowili 77% uczestnikow.

Osoby powyzej 50 roku zycia rzadko uczestniczyty w stazach oraz otrzymywaty dotacje na zatozenie
firmy. Korzystaty one natomiast proporcjonalnie do swego udziatu wsrdd ogétu bezrobotnych ze szkolen
zawodowych, podejmowaty prace na doposazonych/wyposazonych stanowiskach pracy, byty
zatrudniane w ramach prac interwencyjnych i robét publicznych.

Dtugotrwale bezrobotni stanowigcy przecietnie 50% ogdtu zarejestrowanych oséb stosunkowo rzadko

korzystali ze wsparcia. Najczesciej brali one udziat w robotach publicznych stanowigc 71% uczestnikow.

Efektywnos¢ zatrudnieniowa to wskaznik odzwierciedlajgcy rezultat form wsparcia realizowanych dla
0s6b bezrobotnych przez powiatowy urzad pracy - jest to procent oséb ktére podjety zatrudnienie
w trakcie lub w okresie do 3 miesiecy od zakoriczenia udziatu we wsparciu. Wskaznik jest obliczany

oddzielnie dla kazdej z form wsparcia.

Tab.25. Efektywnosé zatrudnieniowa poszczegdlnych form aktywizacji zakoriczonych w 2018 roku. Zrédto: PUP.

Liczba

Forma wsparcia / rezultat bezrobotnych Efektywnos¢

ukonczyty szkolenie 71 X

w tym ukonczyty szkolenie w ramach bonu szkoleniowego 2 X

podjety prace w trakcie lub po ukonczeniu szkolenia 47 66,2%
Szkolenia w tym podjety prace niesubsydiowang w trakcie lub po a4 62.0%
zawodowe ukoriczeniu szkolenia P

podjefy.prace w trakcie lub po wykorzystaniu bonu 5 100,0%

szkoleniowego

w tym podjety prace niesubsydiowang w trakcie lub po ) 100,0%

wykorzystaniu bonu szkoleniowego
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ukonczyty staz 440 X
w tym ukonczyty staz w ramach bonu stazowego 49 X
podjety prace w trakcie lub po ukorczeniu stazu 396 90,0%
w tym podjety prace niesubsydiowang w trakcie lub po

Staz ukoniczeniu stazu 394 89,5%
poclljefy prace w trakcie lub po wykorzystaniu bonu 47 95,9%
stazowego
w tym podjety prace niesubsydiowang w trakcie lub po 16 93.9%
wykorzystaniu bonu stazowego ’
rozliczyty bon na zasiedlenie 47 X

Bon na podjety prace w wyniku skorzystania z bonu na zasiedlenie 46 97,9%
zasiedlenie w tym podjety prace niesubsydiowana w wyniku skorzystania
- . 46 97,9%
z bonu na zasiedlenie
ukonczyty prace w ramach bonu zatrudnieniowego 66 X
Bon na podjety prace w wyniku skorzystania z bonu zatrudnieniowego 66 100,0%
zatrudnienie '\ tym podjety prace niesubsydiowana w wyniku skorzystania
.. 66 100,0%
z bonu zatrudnieniowego
ukonczyty prace interwencyjne 62 X
Prace podjety prace w trakcie lub po pracach interwencyjnych 61 98,4%
interwencyjne  \y tym podjety prace niesubsydiowana w trakcie lub po 60 96.8%
pracach interwencyjnych ’
ukoniczyty roboty publiczne 6 X
Roboty publiczne podjety prace w trakcie lub po robotach publicznych 6 100,0%
w tym podje’fy.prace; niesubsydiowang w trakcie lub po 6 100,0%
robotach publicznych
Prace spofecznie ukor.ﬁczy’fy prace spo’re.cznie uiyteczlne . . 1 X
uzyteczne pgdjefy prace w trakcie lub po ukonczeniu prac spotecznie 0 0,0%
uzytecznych
Dofinansowania ' zakonczyty zatrudnienie w ramach dofinansowania 59 <
wynagrodzenia | wynagrodzenia za zatrudnienie
za zatrudnienie @ podjety prace w trakcie lub po ukoriczeniu dofinansowania 59 100.0%
skierowanego  wynagrodzenia ’
bezrobotnego | w tym podjety prace niesubsydiowana w trakcie lub po
s . . . X . . 29 100,0%
powyzej 50 r.z. | ukoriczeniu dofinansowania wynagrodzenia
Jednorazowe | zakonczyty okreslony w umowie okres prowadzenia 119 <
srodki na dziatalnosci gospodarczej
dziatalnos¢ prowadzity dziatalnos$¢ gospodarczg 3 miesigce po 117 98.3%
gospodarczg zakonczeniu umowy ’
Wyposazenie / | zakoriczyty zatrudnienie w ramach refundacji pracodawcy 97 y
doposazenie kosztow wyposazenia lub doposazenia stanowiska pracy
stanowiska pracy pracowaty 3 miesigce po zakoriczeniu umowy 91 93,8%
skorzystaty z porad indywidualnych 749 X
Poradnictwo podjety prace po skorzystaniu z porad indywidualnych 160 21,4%
zawodowe w tym podjety prace niesubsydiowang po skorzystaniu z porad 78 10.4%

indywidualnych

Efektywnosé zatrudnieniowa poszczegdlnych form wsparcia zakoficzonych w 2018 roku przedstawiata
sie nastepujgco: szkolenia zawodowe — 66,2%, staze — 90,0%, bon na zasiedlenie — 97,9%, bon

zatrudnieniowy — 100,0%, prace interwencyjne - 98,4%, roboty publiczne - 100,0%, prace spotecznie
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uzyteczne — 0%, dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego powyzej 50 r.z. —100,0%,
jednorazowe srodki na dziatalnos¢ gospodarczg — 98,3%, wyposazenie doposazenie stanowiska pracy —

93,8%, poradnictwo indywidualne — 21,4%.

Na potrzeby badania efektywnosci dziatan realizowanych przez urzedy pracy wyliczane sg takze
wskaznikach efektywnosci zatrudnieniowej podstawowych form aktywizacji zawodowej (stosownie do
zapisow art. 4. ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy minister wfasciwy do spraw
pracy ogtosit, ze katalog podstawowych form aktywizacji zawodowej obejmuje: szkolenia, staze, prace
interwencyjne, roboty publiczne, dofinansowanie podjecia dziatalnosci gospodarczej oraz refundacje
doposazenia stanowiska pracy). Efektywnosé badana do celdw okreslonych ww. ustawg rozumiana jest
jako udziat procentowy liczby oséb, ktére w trakcie lub po zakonczeniu udziatu w podstawowych
formach aktywizacji zawodowej zostaty wykazane jako zatrudnione (podjety prace, inng prace
zarobkowa lub dziatalnos¢ gospodarczg), w stosunku do liczby oséb, ktéore zakonczyty udziat
w podstawowych formach aktywizacji zawodowej. Do efektywnych zalicza sie takie podjecia pracy, ktore
trwaty co najmniej 30 dni w okresie 90 dni od dnia ukonczenia formy wsparcia. Obliczenia przedstawia

ponizsza tabela.

Tab.26. Efektywnos¢ programdéw na rzecz promocji zatrudnienia wykorzystanych w badaniu i porownaniu
efektywnosci dziatari Powiatowego Urzedu Pracy w Gorlicach z innymi urzedami pracy za 2018 rok. Zrédto: PUP

Liczba os6b, ktére  Osoby, ktére zostaty zatrudnione

Formy aktywizadji zakonczyty udziat

w danej formie liczba procent
aktywizacji
staz 443 383 86,5%
szkolenia 71 35 49,3%
prace interwencyjne 64 61 95,3%
roboty publiczne 6 5 83,3%
jednorazowe $rodki na dziatalnos¢ gospodarcza 119 118 99,2%
wyposazenie / doposazenie stanowiska pracy 97 95 97,9%
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Podsumowanie

Powiat gorlicki jest potozony w potudniowo-wschodniej czesci wojewddztwa matopolskiego. Tereny
wiejskie zamieszkiwato 67,6% ludnosci powiatu, 50,5% populacji stanowity kobiety, a 61,3% osdb byto

w wieku produkcyjnym (18-60/65).

Gospodarka powiatu to w wiekszosci dziatalno$¢ sektora matej i Sredniej przedsiebiorczosci (w tym
podmioty o liczbie pracujgcych do 9 oséb stanowity 95,6% ogdtu zarejestrowanych). W przeliczeniu na
1000 mieszkancoéw zarejestrowanych bylo 74,1 podmiotéw gospodarki. W rankingu 22 powiatéw
Z naszego wojewddztwa powiat gorlicki zajmowat pod tym wzgledem odlegte 20 miejsce (w Matopolsce
wskaznik ten wynosit 115,1). Czestym rodzajem dziatalnosci byto budownictwo - prowadzito je 25,2%
firm, handel hurtowy i detaliczny — 18,0%, przetwérstwo przemystowe - 11,4%. W pozostatych obszarach
dziatalnosci funkcjonowato po mniej niz 8% podmiotdw. Przecietne wynagrodzenie w powiecie gorlickim

byto 0 21,1% nizsze od wynagrodzenia w Matopolsce, bedac jednym z najnizszych w wojewddztwie.

W 2018 roku pracodawcy poszukiwali pracownikéw zgtaszajgc do urzedu 1588 wolnych miejsc pracy lub
aktywizacji zawodowej. W pordéwnaniu do roku 2017 liczba ta spadta o 752, tj. o 32,1%. Za
posrednictwem urzedu pracodawcy poszukiwali pracownikéw w zawodach: sprzedawca, technik prac
biurowych, spawacz, kucharz, magazynier, cie$la szalunkowy, pomocniczy robotnik budowlany, monter
konstrukcji stalowych, kelner, asystent do spraw ksiegowosci, cukiernik, zbrojarz, kierowca samochodu
dostawczego, technolog robdét wykonczeniowych w budownictwie, mechanik pojazdéw
samochodowych, asystent nauczyciela przedszkola, stolarz, fryzjer, slusarz, opiekunka dziecieca,
pomocnik mechanika, kierowca samochodu ciezarowego. Pracodawcy nie zawsze poszukiwali oséb
wykwalifikowanych zgtaszajgc takze zapotrzebowanie na pracownikéw prac prostych, co byto dowodem
na to ze liczg sie rowniez checi do pracy. Ma to znaczenie zwtaszcza w kontekscie badan ankietowych
przeprowadzonych przez urzad z pracodawcami z terenu powiatu gorlickiego w ramach ktérych
ustalono, ze w ciggu ostatnich 12 miesiecy (ustalonych na dzien przeprowadzanego badania) 18%
pracodawcow miato problem ze znalezieniem pracownika (w badaniu przeprowadzonym z 2017 roku

byto to 19%).

Stopa bezrobocia w powiecie gorlickim wynosita na koniec 2018 roku 5,5% i byta nizsza od krajowej —
5,8%. W wojewddzkiej matopolskim stopa bezrobocia byta nizsza i wynosita 4,7%. Pod wzgledem
poziomu bezrobocia powiat gorlicki plasowat sie na 12 pozycji wsréd 22 powiatéw wojewddztwa
(rankingujagc od najnizszej stopy bezrobocia). W Powiatowym Urzedzie Pracy w Gorlicach byto
zarejestrowanych 2478 oséb bezrobotnych co byto najnizszym dotychczas notowanym wynikiem.

W ciggu 2018 roku liczba bezrobotnych zmniejszyta sie o 381 osdb.
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W minionym roku do rejestru naptyneto 4876 o0sdb bezrobotnych, tj. o 933 (16,1%) mniej niz
w 2017 roku. Spadek naptywu bezrobotnych byt notowany od 2014 roku. Bezpos$rednio przed rejestracja
nie pracowato 43% bezrobotnych. Niedawna utrata zatrudnienia byta powodem 35% rejestracji.
Pozostate osoby, ktdre stanowity 22% naptywu, wykonywaty przed rejestracjg prace m.in. na podstawie
umow zlecen / o dzieto, byty zatrudnione za granicg lub prowadzity dziatalno$¢ gospodarczg. W ciggu
ostatnich o$miu lat w naptywie bezrobotnych zaobserwowano wzrost udziat oséb pracujgcych na

podstawie umoéw cywilnoprawnych (z 6% do 8%) oraz zatrudnionych za granicg (z 3% do 8%).

W trakcie 2018 roku statusu bezrobotnego utracito 5257 o0séb, tj. 0 1511 (22,3%) mniej niz w 2017 roku.
Powodem tego byto najczesciej podjecie pracy niesubsydiowanej (w tym rowniez za skierowaniem
z urzedu), ktére stanowito 39,9% odptywu. Kolejne 16,7% wytgczen byto skutkiem niepotwierdzenia
gotowosci do pracy, 12,8% skutkiem dobrowolnej rezygnacji ze statusu, a 5,6% podyktowane odmowg
bez uzasadnionej przyczyny przyjecia propozycji odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy.
Realizowane przez urzad programy rynku pracy (subsydiowane zatrudnienie, miejsca aktywizacji
zawodowej oraz szkolenia zawodowe) przyczynity sie do 15,8% wytgczen z ewidencji. Trwatos¢
i efektywnos¢ programéw oznaczajgca kontynuacje zatrudnienia lub jej podjecie po okresie
finansowania (subsydiowania), na przyktadzie danych za 2018 roku, przedstawiata sie nastepujgco:
szkolenia zawodowe — 66,2%, staze — 90,0%, bon na zasiedlenie — 97,9%, bon zatrudnieniowy — 100,0%,
prace interwencyjne - 98,4%, roboty publiczne - 100,0%, prace spotecznie uzyteczne — 0%,
dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego powyzej 50 r.z. — 100,0%, jednorazowe
srodki na dziatalno$¢ gospodarczg — 98,3%, wyposazenie doposazenie stanowiska pracy — 93,8%,

poradnictwo indywidualne — 21,4%.

Wiekszosé, tj. 86,2% bezrobotnych pozostajgcych w ewidencji urzedu pracy na koniec 2018 roku to
osoby, ktdre dotychczas pracowaty. Mieszkancy wsi stanowili 63,1% ogdtu bezrobotnych, a udziat kobiet
wynosit 66,4%. Osoby w wieku do 25 lat stanowity 15,0% ogdtu bezrobotnych. W przedziale wieku 25-
34 lat byto 30,3%, a 35-44 lat 23,0% oséb. Osoby po 55 roku zycia stanowity 15,3% ogétu
zarejestrowanych. Duza liczba bezrobotnych posiadata niski poziom wyksztatcenia — tj. zasadniczy
zawodowy oraz gimnazjalny i nizszy (odpowiednio 29,2% i 15,5% ogotu bezrobotnych). Dyplomem
ukonczenia szkoty wyzszej legitymowato sie 18,2% bezrobotnych. Odsetek oséb, ktdére posiadaty status
dtugotrwale bezrobotnego wynosit 47,0%. Osoby niepetnosprawne stanowity 10,9% ogétu
bezrobotnych. Najczesciej powtarzajgce sie zawody, w ktérych byli zarejestrowani bezrobotni, to:
sprzedawca (221), kucharz (125), cukiernik (79), technik ekonomista (65), technik handlowiec (57),
Slusarz (56), technik zywienia i gospodarstwa domowego (50). Prognozy dla lokalnego rynku pracy

zaktadajg, ze okoto 83% wystepujacych na nim zawoddéw bedzie przypuszczalnie w 2018 roku
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w réwnowadze pomiedzy zapotrzebowaniem na nie a ich podaza, 8% zawoddw bedzie nadwyzkowymi
kwalifikacjami, a w deficycie przypuszczalnie bedzie 9% zawoddw. Do deficytowych w powiecie mogg
zalicza¢ sie betoniarze i zbrojarze, ciesle i stolarze budowlani, diagnosci samochodowi, fizjoterapeuci
i masazysci, instruktorzy nauki jazdy, kierowcy autobuséw, kierowcy samochoddéw ciezarowych
i ciggnikow siodtowych, kierownicy budowy, lekarze, operatorzy obrabiarek skrawajacych, pielegniarki
i potoine, samodzielni ksiegowi, spawacze, szefowie kuchni. Sytuacja zatrudnieniowa w powiecie
przypuszczalnie bedzie gorsza od tej w wojewddztwie gdzie tylko 1% zawoddéw bedzie nadwyzkowa,

a 75% zawodow pozostanie w rownowadze popytu i podazy.

W grupie oséb bezrobotnych wymagajgcych wsparcia w postaci ustug i instrumentéw rynku pracy czyli
0s6b z ustalonym Il profilem pomocy, znajdowato sie 56,2% klientéw urzedu. W minionym roku
najwiecej osdb bezrobotnych Powiatowy Urzad Pracy aktywizowat poprzez organizacje stazy
u pracodawcéw. Ich uczestnikami byty w wiekszosci kobiety, ktére stanowity 76% osdb korzystajgcych
z tej formy wsparcia. Mezczyzni czesciej korzystali m.in. ze szkolen zawodowych stanowigc 96%
uczestniczacych w nich oséb oraz z jednorazowych srodkéw na podjecie dziatalnosci gospodarczej
stanowigc 68% 0sdb ich otrzymujacych. Udziat w poszczegdlnych programach rynku pracy byt czesto
uzalezniony od wieku oséb. Dtugotrwale bezrobotni stanowigcy przecietnie 50% ogdtu zarejestrowanych

0s6b stosunkowo rzadko korzystali ze wsparcia.

opracowat: Robert Wal

Diagnoza sytuacji na rynku pracy Strona 43



Spis tabel i wykresow

Tab.1.

Tab.2.

Tab.3.

Tab.4.

Tab.5.

Tab.6.
Tab.7.
Tab.8.
Tab.9.

Tab.10.

Tab.11.

Tab.12.

Tab.13.

Tab.14.

Tab.15.

Tab.16.

Tab.17.

Tab.18.

Tab.19.

Tab.20.

Tab.21.

Tab.22.

Tab.23.
Tab.24.
Tab.25.

Tab.26.

Struktura ludnosci powiatu gorlickiego wedtug pfci, miejsca zamieszkania i wieku. Stan na dzieri 31.12.2018r. Zrédto: GUS............. 5

Liczba mieszkaricow powiatu gorlickiego (w tysigcach) w latach 2000-2018 w podziale na wiek przedprodukcyjny, produkcyjny i
poprodukcyjny. Dane wedtug stanu na dzief 31.XI. ZrOaH0: GUS. ........eeveeeeeveeevereeeveessesesssssessssesesssssssssssssssssssssssssesssssesssssssssans 5

Podmioty gospodarki z powiatu gorlickiego wedtug sektora wtasnosci i wielkosci jednostki (mierzonej liczbqg zatrudnionych). Dane
za lata 2005-2018 wedtug stanu NG dzieri 31X ZEGGH0: GUS. ..........coeveereeeeeereeierseseeeessieesessesessssesessesassssassssasesasssassssasasassasasas 6

Struktura podmiotéw gospodarki zarejestrowanych w bazie REGON dla powiatu gorlickiego wg sekcji Polskiej Klasyfikacji
Dziatalnosci (PKD 2007). Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018 r. Zrédto: GUS.

Lista zawoddw w ktérych urzqd ewidencjonowat co najmniej 5 wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. Dane za 2018
rok uporzqdkowane wg grup zawoddw i liczby zgtoszen. Zrédto: PUP,

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w powiatach wojewddztwa matopolskiego. Dane za 2017 rok. Zrédto: GUS.............. 11
Dynamika zmian stopy bezrobocia w powiatach wojewddztwa - XI1.2018 : XI1.2017 (X11.2017= 100%). Zrédto: PUP i GUS............... 13
Liczba bezrobotnych wedtug stanu na dzieri 31 grudnia 2001, 2016, 2017 i 2018 FOKU. ......ccccveruerceeriiesiiesieesieeseesieesiesie s sieeaeas 15

Wyftqczenia z ewidencji bezrobotnych majqce zwiqzek z dezaktywizacjq zawodowq. Dane za lata 2006-2018 dla powiatu
GOIIICKIEGO. ZEOAIO: PUP. ...ttt te st et et s st sasssasasasasseansnsssnt st et ettt asasesasasasasssssessssssssnsasasasasasas 19

Zmiany w strukturze wieku bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018. Dane wedfug stanu na dzieri 31.XIl. Zrédto:
PUBP. ettt ettt ettt h e h e et e b a et e un e e e n e e e bttt e b At e e aa et e bttt et st e e at e e e un e e et e e e an e e e neeeaneeeaan 20

Zmiany w strukturze pfci bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018. Dane wedtug stanu na dzieri 31.XIl. Zrédto: PUP.

Zmiany w strukturze poziomu wyksztatcenia bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018. Dane wedtug stanu na dzien
31.XIl. Zrédto: PUP. .............

Zmiany w strukturze czasu pozostawania bez pracy (w miesigcach) oséb bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018.
Dane wedtug stanu na dzieri 31.XIl. Zrédto: PUP.

Zmiany w strukturze stazu pracy (w latach) oséb bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018. Dane wedtug stanu na

AZIEE BLXIL ZEOAIO: PUP. ...ttt st seen 24
Zmiany w strukturze miejsca zamieszkania bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018. Dane wedfug stanu na dzier
BLXI ZEOUIO: PUP. ...ttt st st 25
Zmiany udziatu absolwentéw wsrdd oséb bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018. Dane wedtug stanu na dzien
BLXI ZEOAIO: PUP. ...ttt s 26
Udziat oséb dfugotrwale bezrobotnych wsrdd bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018. Dane wedtug stanu na dzier
BLXI ZEOAIO: PUP ...t 27
Zmiany udziatu 0séb niepetnosprawnych wsréd bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018. Dane wedtug stanu na
GZIEI 31 XI1 ZEOGO: PUP. ...ttt sttt sttt bttt 28
Zmiany udziatu 0séb do 30 roku zycia wsréd bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018. Dane wedtug stanu na dzien
BLXI ZEOAIO: PUP. ...ttt 29
Zmiany udziafu 0séb powyzej 50 roku zycia wsrdd bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018. Dane wedfug stanu na
QZIEE 31 XI1 ZEOAIO: PUP. ..ottt ettt 30
Zmiany udziatu 0séb posiadajgcych co najmniej jedno dziecko do 6 r.z. lub co najmniej jedno dziecko niepetnosprawne do 18 roku
zycia wsréd bezrobotnych z powiatu gorlickiego w latach 2005-2018. Dane wedfug stanu na dzieri 31.XIl. Zrédto: PUP.................. 30
Struktura oséb bezrobotnych wg wielkich grup zawodowych i zawodow, w ktdrych byto zarejestrowanych na dzier 31.XII (w
ktérymkolwiek z lat 2010-2018) €O NAJMNIE] 20 0SOB. ZIOTIO: PUP...........cocvovvveeeeeeecerereeeeesesesisieisieeevesevessssassssssesssssssssasssasasas 31
Liczba 0s6b bezrobotnych z ustalonym profilem pomocy. Stan na dzieri 31.12.2018 rok. Zroato: PUP. ............ccceveveeeveveeererisiernnns 37
Struktura 0s6b rozpoczynajgcych w 2018 roku korzystanie z poszczegdlnych ustug i instrumentéw rynku pracy. Zrédfo: PUP. ........ 37
Efektywnos¢ zatrudnieniowa poszczegdlnych form aktywizacji zakoriczonych w 2018 roku. Zrodto: PUP. ..........ccccceveeeeeeeeeeeineene 38

Efektywnos¢ programdw na rzecz promocji zatrudnienia wykorzystanych w badaniu i poréwnaniu efektywnosci dziatan
Powiatowego Urzedu Pracy w Gorlicach z innymi urzedami pracy za 2018 rok. Zrodto: PUP..............c.cccveveveeeveerererisieresesiesssiasinans 40
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Liczba wolnych miejsc pracy i aktywizacji zawodowej zgtoszonych do urzedu w latach 2006-2018. Zrédto: PUP..............cccoeveven.... 8

Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w powiecie gorlickim i wojewddztwie matopolskim w latach 2005-2017. Zrédto: GUS.

Liczba 0s6éb zwolnionych na podstawie wczesniejszych zawiadomier o planowanym zamiarze zwolnier grupowych na terenie
powiatu gorlickiego. Dane za lata 2005-2018. Zrédto: PUP.

Stopa bezrobocia w powiecie gorlickim, wojewddztwie matfopolskim i Polsce. Dane wedfug stanu na dzieri 31.XIl w latach 2006-
2018. Zrédto: PUP i GUS.

........................................................................................................................................................................................................... 15
Naptyw i odptyw bezrobotnych w ewidencji PUP Gorlice w latach 2005-2018. ZrEat0: PUP. ..........cccceeevereeereereressieresesiesssiasnens 16
Naptyw (rejestracje) bezrobotnych w 2018 roku wg przyczyn — dane przyblizone. Badano okres ostatnich 4 miesiecy

poprzedzajqcych dzien refeStraci. ZrOQO: PUP. ..........coooveveereeriiee ettt ettt ettt et ettt et et e st asatasate et eneenseenaeenaes 17
Odptyw (wytgczenia) z ewidencji bezrobotnych w 2018 roku Wg przyczyn. Zroato: PUP. ............ccoeeeeveeeeereveeseeverssiessissesessiesnans 18

Udziat podje¢ pracy, niepotwierdzeri gotowosci i dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego w ogdtem wytqczer z ewidencji
w latach 2006-2018. Dla lat 2010-2018 uwzgledniono nowq kategorie statystycznq — wytgczenia za odmowe bez uzasadnionej
przyczyny przyjecia propozycji odpowiedniej pracy lub innej formy pomocy. Zroato: PUP. ............ccveveeeeevereeevsrerisssesesssssisssssinnns 18

Struktura wieku 0s6b bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018 1. Zrodto: PUP. ...........cccocoeeevevevevevevrnnnn. 20

Struktura ptci 0s6b bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018 r. Zrédfo: PUP
Struktura poziomu wyksztatcenia oséb bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018r. Zrédto: PUP.............. 22

Struktura czasu pozostawania bez pracy (w miesigcach) oséb bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzier 31.12.2018 r.

ZEOAIO: PUP. ..ottt st s et 23
Struktura stazu pracy (w latach) oséb bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018r. Zrédto: PUP. .............. 24
Struktura miejsca zamieszkania 0séb bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018 r. Zrédto: PUP. .............. 25
UdZziat absolwentéw wsréd oséb bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018 r. Zrédto: PUP. .................... 26

Udziat 0s6b dtugotrwale bezrobotnych wsréd bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018 r. Zrédto: PUP.. 27

Udziat osob niepetnosprawnych wsréd bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018r. Zrédfo: PUP.............. 28

Udziat oséb do 30 roku zycia wsréd bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018 r. Zrédfto: PUP. .......
Udziat 0s6b powyzej 50 roku zycia wsréd bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018r. Zrédto: PUP........... 29

UdZziat oséb posiadajgcych co najmniej jedno dziecko do 6 r.z. lub co najmniej jedno dziecko niepetnosprawne do 18 r.z. wsréd
bezrobotnych w powiecie. Dane wedtug stanu na dzieri 31.12.2018 1. ZIOG10: PUP. ..........cooveeeeeeeeeeeereeevevesseesssssssisissassinssnns 30
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